
愛媛県理学療法士会創立５０周年記念 第 49 回リハビリテーション特別研修会のご案内 

 

拝啓 初夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご厚情を賜りありがたく厚く 

御礼申し上げます。 

さて愛媛県理学療法士会は例年公開講座として、リハビリテーション特別研修会を開催して参りました。  

今年度は宇和島市での開催を予定しておりましたが、昨今のコロナ禍という状況ですので、感染防止の観点か

ら第 49 回リハビリテーション特別研修会は対面での開催を避けて、Web 研修会として 7 月 4 日（日）に開催

する運びとなりました。本研修会では松前町で展開されている介護予防事業について、実際に事業に従事され

ている先生方にご講演を頂きます。是非、奮ってのご参加をお願い致します。なお研修会参加料は無料ですが

Zoom を使用した Web 研修会となります。下記に申し込み方法等を記載しておりますのでご確認下さい。                     

敬具  

愛媛県理学療法士会創立 50 周年記念 

第 49 回リハビリテーション特別研修会（健康寿命の延伸を目指して） 

 

１．開催日・時間  2021 年 7 月 4 日（日）9 時 30 分～12 時（開場 9 時） 

２．研修会プログラム  

   9 時 30 分 開会挨拶  公益社団法人 愛媛県理学療法士会 会長 木口 大輔 

   9 時 35 分～9 時 50 分「愛媛県理学療法士会 50 年のあゆみ」 

公益社団法人愛媛県理学療法士会 理事 伊東 孝洋 

  9 時 50 分～12 時  パネルデスカッション「健康寿命の延伸を目指して～松前町における取組～」 

            司会 吉野 一弘  公益社団法人愛媛県理学療法士会副会長  

            講師 平井 栄理子 先生 松前町保健福祉部福祉課地域包括支援センター係 

               北岡 千恵  先生 愛媛県歯科衛生士会 

               公原 央智  先生 愛媛県理学療法士会・訪問看護ステーションくるみ  

               川﨑 祐太郎 先生 愛媛県作業療法士会・松山赤十字病院       

  12 時  閉会挨拶  第 49 回リハビリテーション特別研修会準備委員長 武智 政公 

３．参加料 無料 

４．入場等 Zoom を用いたオンラインセミナー 

５． 定員  先着 100 名（満席になり次第、参加申込を締め切ります。Ｗｅｂ開催のため当日参加はできません。） 

６．申し込み方法 件名を第 49 回リハビリテーション特別研修会参加申込として、①氏名、②所属、③職種を

明記の上、6 月 25 日（金）7 月２日（金）までにメールアドレス masahiro.takechi0228@gmail.com にお申

し込み下さい（申し込み締め切りを延長いたしました）。後日ミーテング ID や Zoom 利用の手引き、研修会

配布資料等をメールにてお送りしますので、PC メールが受信できる設定で参加申込頂きますようご協力を

お願い致します。 

７．本研修会は公開講座ですのでどなたでも参加可能です。介護予防事業に興味のある方のご参加をお待ちして

おります。   

８．本件に関する問い合わせ先 

 田窪リウマチ・整形外科 リハビリテーションルーム 武智 政公 

 TEL : 089-986-7000  FAX : 089-986-7575 E-mail : masahiro.takechi0228@gmail.com 

（業務で対応できない場合がありますので、問い合わせはメールにてお願い致します） 


